Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Старо-Акульшетское  муниципальное образование

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12»   мая   2015 г.                                                                         №    37

О создании координационного
(совещательного)  органа по  развитию
малого и среднего предпринимательства

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  руководствуясь ст.ст. 23, 46  Устава Старо-Акульшетского муниципального образования, администрация Старо-Акульшетского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок создания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства (приложение 1).
2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства ( приложение 2).
3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании Старо-Акульшетского муниципального образования «Вестник».
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава   Старо-Акульшетского
муниципального образования :                                           Р.О. Леоненко

Приложение № 1
к постановлению администрации
Старо-Акульшетского
муниципального образования
«12»   мая  2015 г. № 37
Порядок создания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства

             1. Настоящий Порядок создания координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Старо-Акульшетского муниципального образования (далее - Порядок) разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Старо-Акульшетского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".
            2. Порядок определяет цели, условия и процедуру образования при администрации Старо-Акульшетского муниципального образования (далее - администрация) коллегиального  координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства.
            3. Координационный совет  в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации (далее – координационный  совет  создается в целях:
             3.1. Привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
            3.2. Выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию государственной и муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
             3.3. Проведения общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.
             3.4. Выработки рекомендаций органам местного самоуправления  Старо-Акульшетского муниципального образования  при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.
             3.5. Привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций.
            4. Координационный совет может быть создан по инициативе:
            4.1. Администрации.
            4.2. Группы субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных и осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории Старо-Акульшетского муниципального образования, в количестве не менее десяти.
             4.3. Некоммерческой организации, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
            5. Инициаторы создания координационного совета, указанные в пп. 4.2 и 4.3 (далее - инициаторы), обращаются с соответствующим письменным предложением к главе Старо-Акульшетского муниципального образования  (далее - глава администрации ). При этом в обращении должны быть указаны предлагаемые инициаторами кандидатуры в состав координационного совета.
            6. Глава администрации рассматривает поступившее предложение в течение 30 календарных дней. Инициаторы письменно уведомляются о принятом решении.
            7. Решение о создании координационного совета принимается главой администрации в форме постановления.
            8. Состав созданного координационного совета  утверждается постановлением администрации с учетом поступивших от инициаторов предложений по кандидатурам. При этом количество представителей администрации не может превышать 50% общего числа членов координационного совета.
            9. Постановление главы администрации о создании координационного совета подлежит опубликованию в местных средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Старо-Акульшетского
муниципального образования
«12»   мая  2015 г. № 37

Положение о координационном  совете  по развитию малого и среднего предпринимательства

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства (далее - Координационный совет) является совещательным коллегиальным органом при главе Старо-Акульшетского муниципального образования, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления, представителей субъектов малого и среднего бизнеса и (или) некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего бизнеса, и создан в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной (муниципальной) политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
1.2. Члены Координационного совета осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.
1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Иркутской области, правовыми актами Администрации Старо-Акульшетского муниципального образования, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА

2.1. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию государственной (муниципальной) политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.2. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных актов Администрации Старо-Акульшетского муниципального образования, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства.
2.3. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.4. Привлечение граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.

III. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

4.1. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости председателем Координационного совета или его заместителями, но не реже одного раза в год.
4.2. Заседание Координационного совета является правомочным при участии в заседании не менее 50 процентов состава Совета.
4.3. Решение Координационного совета принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов Совета.
4.4. Решение Координационного совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Координационного совета (в случае его отсутствия - одним из заместителей председателя Координационного совета) и секретарем.
4.5. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомендательный характер.